- A.C. 134** οικοῦντα θυγατρὶ, οὐδεὶς ἀγνοεῖ δῆπου. ὅθεν οὐδ' ἔξαρνεῖσθαι τὰ πᾶσι φαγερὰ προσῆκον ἥγημαι ἐμοί. εὐδηλον οὖν, ὡς, ἐκείνου κατωρθωκότος, ἢ διαγοεῖται, βασιλεὺς μὲν ἐκεῖνος ἔσται καὶ βασιλεὺς τῇ ἑμῇ θυγατρὶ συνοικῶν, ἐγὼ δὲ πατὴρ
- V. 338** βασιλέων καὶ τὴν ἀρχὴν συμμεριζόμενος αὐτοῖς καὶ ἐπὶ μέ-5 γα ἥκων καὶ δόξης καὶ πλούτου καὶ περιφανείας. ἀλλὰ τὰ λαμπρὰ ταῦτα καὶ σεμνὰ, ἅπερ ἐτέρῳ παντὶ τῷ ἥρκεσαν ἄν εἰς εὐδοξίαν, ἐμοὶ τῶν παρόντων ἀποδέοντα φαίνεται πολλῷ.
- Δτῇ γὰρ εἰς βασιλέας εὐνοίᾳ καὶ πίστει καθαρῷ ἐκ πρώτης ἡλικίας συντραφεὶς, μᾶλλον ἣν βουλοίμην ἐκείνοις συγώνιο κακοπραγεῖν, ἢ τοῖς ἐπιβούλευοντι προσθέμενος, τῶν πρώτων τιμῶν καὶ δωρεῶν παρ' ἐκείνοις ἀπολαύειν. περὶ μὲν οὖν τοῦ μεγάλου δομεστίκου ὅσα τε πατριώρχῃ καὶ τοῖς ἐμοῖς ἀδελφοῖς καὶ τοῖς ἄλλοις εἴρηται, πάντα σύνοιδα ὡς ἀληθῆ, καὶ περὶ οὐδενὸς ἐκείνων σὲ προσῆκον ἀμφιβάλλειν, ἀλλ' ἐμοὶ¹⁵ πειθεσθαι πάντα ἀκριβῶς ἐπισταμένῳ. εἰ δέ σοι ταῦτα πρὸς
- P. 418** ἀπόδειξιν τῶν εἰρημένων ἀσθενῆ δοκεῖ, ἀλλ' ἐκεῖνό σε πει-θέτω πάντως τὸ μὴ μέτριά τινα περὶ σοῦ καὶ τῶν παίδων τὸν ἄνθρωπον διανοεῖσθαι. σοῦ γὰρ πρὸς ἐνθένδε ἀπελθεῖν τὴν θυγατέρα τῷ σῷ νἱψ καὶ βασιλεὺς πρὸς γάμου κοινωνίαν τοι συγάπτειν καταναγκαζούσης, οὐκ ἡθέλησεν ἐκεῖνος, ἀλλ' εἰς τὴν ἐκ τῆς ἐσπέρας ἐπάνοδον ἀνεβάλλετο τὴν πρᾶξιν. ἡσχύ-νετο γὰρ μετὰ τοσαύτας ἀποδεῖξεις τῆς εἰς ἐκεῖνον εὐμενείας

5. συμμετριζόμενος P.

nemo utique ignorat. Unde quae omnibus nota sunt, negare me non decet. Manifestum est itaque, si, quod cupit, bene processerit, illum imperatorem, gnatum meam imperatricem, me imperatorum patrem imperii consortem et illustri gloria, magnis opibus ac splendore futurum. Atqui ego claritates istas et augustos honores, qui cuivis alteri ad celebritatem sufficerent, hoc rerum statu nequam convenire arbitror. Nam cum a prima aetate fide non fucata imperatoribus studuerim, malim illis adhaerendo in miserias et aerumnas incidere, quam cum insidiatoribus faciendo amplissimos honores et dona adipisci. De magno itaque domestico quae et patriarcha et fratres mei et alii locuti sunt, omnia certa esse scio; et te nihil vocare in dubium, sed mihi, ut qui singula penitus noverim, fidem adiungere par est. Quod si haec ad demonstrandam veritatem infirma videntur: at illud tibi omnino persuadeat, hominem super te filiisque tuis aliquid monstri alere. Etenim cum tu sub discessum de filia ipsius, filio tuo imperatori despondenda, eum urges, noluit remque in redditum suum ab occidente reiecit. Erubescet enim post tot argumenta tuae in se tam effusae voluntatis hostis apparere infensissimus, et cui paulo ante gnatum ad